Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район
от 26.10.2022 										   № 1294
[bookmark: _Hlk86054159]О проведении публичных слушаний по теме: «О проекте бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно уставу муниципального образования Новокубанский район, решению Совета муниципального образования Новокубанский район от 16 сентября 2021 года № 146 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Новокубанский район» и в целях реализации прав населения муниципального образования Новокубанский район на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по теме: «О проекте бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на 15 ноября 2022 года.
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по теме: «О проекте бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и утвердить его состав (приложение № 1).
3. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Новокубанского района «Свет маяков» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанский район						                       А.В.Гомодин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район
от____________2022 года №___

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по теме: «О проекте бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Артемьева
Светлана Валерьевна
	- начальник отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Владимирова
Татьяна Егоровна
	- председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Новокубанский район (по согласованию);

	Коротеева
Валентина Андреевна
	- ведущий специалист отдела сопровождения бюджетного процесса и контроля финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Синельников
Александр Александрович
	- главный специалист отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Цветков
Андрей Васильевич
	- исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Новокубанский район.

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального образования
Новокубанский район			                                                       А.В.Цветков

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район
от _____________2022 года№_____

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. Настоящий Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее – Порядок) в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» закрепляет порядок внесения гражданами предложений по проекту бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее по тексту – проект бюджета) в целях реализации права на участие в обсуждении проекта бюджета.
2. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания по вопросу публичных слушаний в письменной форме в адрес организационного комитета и (или) в устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Предложения и замечания могут направляться в том числе посредством официального сайта администрации муниципального образования Новокубанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через Виртуальную приемную или Он-Лайн приемную.
Организационный комитет осуществляет прием предложений по вопросу публичных слушаний начиная с 9.00 часов первого рабочего дня, следующего за днем опубликования постановления администрации муниципального образования Новокубанский район о назначении публичных слушаний, до 18.00 часов 10 ноября 2022 года.
3. Предложения по проекту бюджета могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории муниципального образования Новокубанский район, обладающими активным избирательным правом.
4. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту бюджета согласно приложению к настоящему Порядку и направляет их в организационный комитет.
5. Внесенные предложения регистрируются организационным комитетом.
6. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и нормативным правовым актам муниципального образования Новокубанский район.
7. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта бюджета;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта бюджета.
8. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, могут быть оставлены без рассмотрения.
9. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений организационный комитет составляет заключение.
10. Заключение организационного комитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения в виду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые организационным комитетом к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые организационным комитетом для внесения в текст проекта бюджета.
11. Организационный комитет представляет главе муниципального образования Новокубанский район свое заключение и материалы деятельности организационного комитета с приложением всех поступивших предложений.
12. Итоги рассмотрения поступивших от граждан предложений по проекту бюджета с обязательным содержанием принятых предложений подлежат обнародованию.

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального образования
Новокубанский район 			                                                       А.В.Цветков

2

Приложение
к Порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов, вносимые гражданами при его обсуждении
	№
	Пункт, подпункт, статья
	Текст проекта бюджета
	Текст поправки
	Текст проекта бюджета
с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Сведения о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы, учебы

Подпись гражданина (граждан)	                                                                 Дата

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального образования
Новокубанский район		                                                                                                                                       А.В.Цветков